
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

 

TERCEIROS 
 
EXTRATO DO CONTRATO......................................................pág.01. 
 
AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 
010/2019....................................................................................pág.01. 
 
 

 
________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190444/2019. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190444/2019. PARTES: 
FUNDO MAN DES EDUC BÁS VAL PROF EDUCAÇÃO, 
inscrita no CNPJ sob o nº 31.907.632/0001-67 e a empresa 
PILARES DO SABER LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
23.607.757/0001-43. OBJETO: Aquisição de livros didáticos 
e Kits semiestruturados destinados para Educação Infantil do 
Município de Trizidela do Vale – MA, conforme 
especificações contidas no Processo Administrativo n° 
2304001/2019, Pregão Presencial n° 020/2019 e proposta 
apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares 
pertinentes à espécie. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 02 01 
Fundo Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação; 
PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0045 2.032 Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica; CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo; FONTE 
DE RECURSO: 0119000000 – Transferências do FUNDEB 
40%. VALOR TOTAL: R$ 134.285,00 (Cento e Trinta e 
Quatro Mil e Duzentos e Oitenta e Cinco Reais). VIGÊNCIA: 
De 06 de junho de 2019 a 31 de dezembro de 2019. 
SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Educação, Srª. 
Marcia Cristina Lemos Silva Maia, pela Contratante e o Srº 
Almir de Jesus Leite Silva, pela Contratada. Trizidela do Vale 
(MA), 06 de junho de 2019. MARCIA CRISTINA LEMOS 
SILVA MAIA - Secretária Municipal de Educação. 
________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO. TOMADA DE 

PREÇOS Nº 010/2019. 
 
AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO. TOMADA DE 
PREÇOS Nº 010/2019. A Prefeitura Municipal de Trizidela do 
Vale, Estado do Maranhão, através da Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº 
01/2019 de 03 de janeiro de 2019, torna público aos 
interessados o comunicado para continuidade na sessão 
para abertura e julgamento de propostas de preços, após um 
período suspensa para apresentação de recursos referente 
a fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2019, 
tendo por objeto a Contratação de empresa especializada 
para execução dos serviços de construção de 01 (uma) 
escola de 04 (quatro) salas no Povoado Gavião Município de 
Trizidela do Vale/MA, fica designado desde já a data de 
reabertura da sessão para o dia 12/06/2019 ás 15h00min 

para continuidade do certame. Esclarecimentos adicionais na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. 
Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do 
Vale/MA ou pelo telefone (99) 98276-2653. Trizidela do Vale - 
MA, em 06 de junho de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira - 
Presidente da CPL. 
 
 
 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 
 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipa 

EDIÇÃO Nº 364 - ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA – SEGUNDA -FEIRA  10 DE JUNHO DE 2019  

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

